
_L-_L-+

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
IV Settoren.G28de|fi4  fipR, 2  25

OGGETTO:      Fomitura temporanea di  acqua potabile  con autobotti  ai  residenti delle  zone  mrali  del

territorio   del   Comune   di   Modica  (C.da   San   Giuliano  Macallè,   C.da   Musebbi,   C.da

Crocevia,  C.da  San  Filippo,  C.da  Zappulla,  ecc.)  a  seguito  disservizio  idrico  dell'Ente

Consorzio di Bonifica n. 8 -CIG: ZD83BAA126

- Liquidazione a saldo -Ditta ``LA FERLA PIETRO SRL" - Via Madonna di Lourdes

n.  8/a -P.Iva 01808570889

Proposta determinazione

Premesso:

Che con deteminazione n.  1763  del 28.06.2023  al fine di procedere  alla fomitura temporanea di

acqua potabile con autobotti ai residenti delle zone rurali del territorio del comune di Modica (C.da

San  Giuliano  Macallè,  C.da  Musebbi,  C.da  Crocevia,  C.da  San  Filippo,  C.da  Zappulla,  ecc)  a

seguito  di  disservizio  idrico  dell'Ente  Consorzio  di  Bonifica  n.  8  Ragusa  è  stata  indetta  una

procedua negoziata sulla piattafoma Consip riservata alle pubbliche amministrazioni;

Che  con il  medesimo prowedimento  n.  1763/2023  è  stata  impegnata la  somma €  15.000,00  Iva

inclusa ed ogni altro  onere  compreso  al  capitolo  5513/99 imp.1271/2023  del bilancio di esercizio

2023, occorrente per finanziare il servizio in oggetto indicato;

Che in data 05.07.2023  è stata celebrata la gara e in base ai risultati della stessa, il servizio è stata

affidato  alla ditta "LA FERLA PIETRO  SRL"  con sede a Ragusa in Via Madoma di  Lourdes n.

8/a,  P.IVA   01808570889  con  il   ribasso   offerto   dello   0,30   %   da  applicare   sui   pressi   unitari

progettuali;

Che con deteminazione n.1875  del  14.07.2023  si è proweduto all'aggiudicazione del servizio di

che trattasi all'impresa "LA FERLA PIETRO SRL" con sede a Ragusa in Via Madoma di Loudes

n. 8/a, P.IVA 01808570889



Che  con  deteminazione  n.  3087  del  30.11.2023  l'aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  è  stato

dichiarato efficace all'impresa "LA FERLA PIETRO SRL" con sede a Ragusa in Via Madoma di

Loudes n. 8/a P.I. 01808570889

Vista  la determinazione  del  dirigente  del  111  Settore  n.  1509  del  01.07.2024  con  la  quale  è  stato

liquidato il primo acconto di €. 6.596,87 esclusa IVA alla ditta "LA FERLA PIETRO SRL" ;

Vista  la  deterrninazione  del  dirigente  del  IV  Settore  n.  213  del  13.02.2025  con  la  quale  è  stato

liquidato il secondo acconto di €. 2.249,63 esclusa IVA alla ditta "LA FERLA PIETRO SRL" ;

Vista  la  relazione  e  contabilità  del  servizio  redatto  in  data  26.11.2024  dal  Responsabile  U.O.  6

depositato  agli atti,  relativo  al  servizio trasporto  acqua potabile con autobotti  effettuato nell'anno

2024 dalla ditta "LA FERLA PIETRO SRL", per un importo complessivo di €. 2.744,55 al netto del

ribasso d'asta dello 0,30%, offerto dalla ditta sul servizio posto a base d'asta ed IVA compresa al

22%;

Vista la fattua elettronica n. PA/24 del 31/12/2024 emessa dalla ditta "LA FERLA PIETRO SRL"

per un importo complessivo pari ad  €. 229,53  di cui €.188,14 per il trasporto acqua potabile ed €.

41,39  per  IVA  al   22%  in  regime   di   scissione  dei  pagamenti   ai   sensi   dell'art.   17-ter  D.P.R.

633/1972;

Visto  il  D.U.R.C.  richiesto  on  line  in  corso  di  validità  il  quale  attesta  la regolarità  contributiva

dell'impresa di cui si allega;

Dare atto che ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice di  Comportamento vigente ed approvato con delibera

G.M.  n.  285/2020,  il  sottoscritto  Responsabile  U.O.  6  e  il  tecnico  istruttore  sono  in  assenza  di

conflitto di interessi, di  cui all'art.6 bis della L.n.241/1990,  come introdotto dall'art.  1, comma 41,

della L.n.190/2012".

Rilevato di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata;

Visto l'art.  17-ter del D.P.R. n. 633/72 per la liquidazione dell'Iva direttamente all'Erario;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000  art.  184  che  prescrive  che  la  liquidazione  avvenga con  apposito  atto

contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la determina n. 2244 del 05.09.2023 di attribuzione di elevata qualificazione U.O.6

PROPONE

1)       Di liquidare alla ditta "LA FERLA PIETRO SRL" la somma di €.188,14 esclusa lvA a saldo

della fattua elettronica n. PA/24 del 31.12.2024 in dipendenza della relazione e contabilità del

servizio redatta in data 13.02.2025 per il trasporto acqua potabile eseguito nell'anno 2024;



2)       Di  liquidare,  ai  sensi  dell'art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/1972,  all'Erario,  19IVA  relativa  alla

fattua anzidetta, pari ad €. 41,39;

3)       Di  dare  atto  che  la superiore  somma trova copertura al  capitolo  n°  5513/99  imp.  1271/2023

giusta  deteminazione   di   impegno   spesa  n.   1763   del  28.06.2023,   tale  impegno   è   stato

reimputato  nel  2024  N.   1676/2024  del  bilancio  di  esercizio  2022-24,   somma  che  verrà

rendicontata e recuperata dall'Ente Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa;

4)      Di   daie   mandato   all'ufficio   ragioneria  di   prowedere   alla  verifica  della  regolarità  dei

pagamenti delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente prowedimento

di liquidazione adottando gli adempimenti consequenziali;

5)      Di dare mandato all'ufficio finanziario di procedere al pagamento di €.188,14 in favore della

ditta "LA FERLA PIETRO SRL" mediante accredito sul conto corrente bancario, intrattenuto

presso la banca UNICREDIT SPA filiale di Via Sorda Sampieri n°197015 -Modica -codice

IBAN: IT83F0200884481000106690801 ;

6)       Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera G.M. n. 285/2020, che il sottoscritto e il tecnico istruttore sono in assenza di conflitto

di interessi, di cui all'art.6 bis deLla L.n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma41, della

L.n.190/2012".

7)      Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di

pubblicazione di cui al Dlg. N. 33 del 14.03.2013;

11 Tecnico lstruttorem/1¥IAssenza

L DIRIGENTE DEL IV SETTORE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto L'O.R.E.L.;

Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Determinazione Sindacale n. 2005 del 05.09.2024 per il conferimento al Segretario

Generale pro tempore dell'incarico ad interim di Dirigente del IV Settore "Ecologia e Servizi

Manutentivi";

DETERMINA



1.    Di  liquidare alla ditta "La Ferla Pietro  SRL"  la somma di €.188,14 esclusa IVA a saldo della

fattura  elettronica  n.  PA/24  del  31.12.2024  in  dipendenza  della  relazione  e  contabilità  del

servizio redatto in data 13.02.2025;

2.    Di liquidare, ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n. 633/1972, all'Erario, l'IVA relativa alla fattura

anzidetta, pari ad €. 41,39;

3.    Di  dare  atto  che  la  superiore  somma  trova  copertura  al  capitolo  n°  5513/99  imp.  1271/2023

giusta deteminazione di impegno spesa n.  1763 del 28.06.2023, tale impegno è stato reimputato

nel  2024  N.   1676/2024  del  bilancio  di  esercizio  2022-24,  somma  che  venà  rendicontata  e

recuperata dall'Ente Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa;

4.   Di dare mandato all'ufficio ragioneria di prowedere alla verifica della regolarità dei pagamenti

delle   imposte   comunali   dovute   dalla   ditta   beneficiaria   del   presente   prowedimento   di

liquidazione adottando gl i adempimenti consequenziali ;

5.     Di dare mandato all'ufficio finanziario di procedere al pagamento di €.188,14 in favore della

ditta "LA FERLA PIETRO  SRL" mediante accredito  sul conto corrente bancario, intrattenuto

presso la banca UNICREDIT SPA filiale di Via Sorda Sampieri n°  1  97015  -Modica -codice

IBAN:IT83F020088448100ól0669080l;

6.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.   8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera  G.M.  n.  285/2020,  che  il  Dirigente  e  il  redigente  sono  in  assenza  di  conflitto  di

interessi, di cui all'art.  6 bis della L.  n.  241/1990, come introdotto dall'art.  1, comma 41, della

L.n.190/2012";



H N tl n E
lsTITUTO  NAZION^le PER  L.ASslcllRAZIOHE
couTRo eLl  mFOR"Nl  sul LAvoRo

Numero Protocollo NAIL  4743553

Durc On Line

Data richiesta 20/01/2025

"PS
iieli.io ti.ilo^.l. Pr.d- Sod*®

Scadenza validità 20/05/2025

Denominazione/ragione socialeCodicefisdaie LA FERLA PIETRO  SRL

01808570889VIAMADONNA DI  LOURDES, 8/A 97100 RAGUSA (RG)

Sede legale

Con  n presente Documento §.i d.ichiara che H soggetto sopra ident.ificato RISULTA REGOLARE  nei confronti di

l.N.P.S.

l.N.A.'.L.

11  Documento ha validità di  120 giorni dalla data della richiesta e si  riferisce alla  risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazionedegnarchividell'INPS,dell'lNAILedellaCNCEperle'impresechesvolgonoaftivìtàdell'edilizia.

Pagina  1   di   1



Ai   sensi  dell'art. 53

dall'art.     12    L.

Favorevole/Co

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

ella  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato
30/2000,    sotto    il   profilo    della   regolarità   contabil

Modica. li   c  9  ,A.P,P„   2C25                                                                        II Responsab

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

si    esprime   parere

i Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente


